[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от 20 декабря 2018 года № 195
Об утверждении Плана нормотворческой  деятельности Администрации МО Краснополянское сельское поселение на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 г. №  131 – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Краснополянского сельского поселения, с целью организации нормотворческой деятельности, Администрация МО Краснополянское сельское поселение, постановляет:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Администрации МО Краснополянское сельское поселение на 2019 год (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» - www.krasnopolyanskoe.ru.
3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава Краснополянского сельского поселения                                               Л.А. Федотова
Утвержден

Постановлением Администрации МО
Краснополянское  сельское поселение

от 20.12.2018 г. №195
План нормотворческой деятельности

Администрации МО Краснополянское сельское поселение на 2019 год
	№

п/п
	Наименование планируемого

муниципального акта
	Проект готовит
	Срок подготовки проекта и

принятия

	1
	Принятие муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства

	Специалист 1 категории (по юридическим вопросам)
	По мере необходимости

	2
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства.
	Специалист 1 категории (по юридическим вопросам)

	По мере необходимости

	3
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах МО Краснополянское сельское поселение
	Заместитель главы администрации (по вопросам ЖКХ и местному хозяйству)
	февраль-март

	4
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года
	Заместитель главы администрации (по вопросам ЖКХ и местному хозяйству)
	март-август

	5
	Об организации противопаводковых мероприятий и  профилактической работы среди граждан муниципального образования Краснополянское сельское поселение
	Заместитель главы администрации (по вопросам ЖКХ и местному хозяйству)
	Март - апрель

	6
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории МО Краснополянское сельское поселение к отопительному сезону 2018-2019 гг.
	Заместитель главы администрации (по вопросам ЖКХ и местному хозяйству)
	август

	7
	Об утверждении объема  оказания   муниципальных услуг (выполнения работ) муниципального  бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения»   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Заместитель главы администрации (по социальным вопросам)
	ноябрь

	8
	Об одобрении, внесений изменений в Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Краснополянское сельское поселение  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Специалист 1 категории (по экономическим вопросам)
	июнь, август

	9
	О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Краснополянского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	Заместитель главы администрации (по социальным вопросам)
	По мере необходимости

	10
	О заключении и выдаче договора социального найма, дополнительного соглашения к договору социального найма жилого помещения
	Специалист 1 категории (по имущественным и земельным отношениям)
	По мере необходимости

	11
	Об изменении и присвоении адреса объекту недвижимого имущества
	Специалист 1 категории (по имущественным и земельным отношениям)
	По мере необходимости

	12
	Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Специалисты администрации
	По мере необходимости